
 

                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
                                                                                                Λιβαδειά    27 /05/2024 

                                                                  Αριθ. Πρωτ. 10023 
                                                                                                                                 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της αριθμ.  17ης  /2024  ΤΑΚΤΙΚΗΣ Συνεδρίασης  της  Δημοτικής  Επιτροπής  

Δήμου Λεβαδέων 
 

Αριθμός απόφασης :173 
Τροποποίηση της αριθμ. 44/2024 απόφασης Δημοτικής Επιτροπής ‘’Σύσταση πάγιας 
προκαταβολής του Δήμου’’. 
 

     Στη Λιβαδειά σήμερα   22η    Μαϊου   2024  ημέρα  Τετάρτη  και, ώρα 13.45  και στην 

αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου  Λεβαδέων στο Παλαιό Δημαρχείο – 

Πλατεία Εθνικής Αντίστασης συνεδρίασε η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την 

από  9300/17-05-2024 έγγραφη πρόσκληση του  Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων) σε 

εφαρμογή των διατάξεων       α) Των  διατάξεων του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 β)Των  διατάξεων του  άρθρου 74Α 

παρ. 1 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 - 

Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής 

         Αφού  διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 7 (επτά)  μελών ήταν 
       παρόντα  6 (έξι)  , ήτοι: 
 
                  ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                                         ΑΠΟΝΤΕΣ 
      1. Καραμάνης  Δημήτριος-Πρόεδρος                                                1.Ταγκαλέγκας Ιωάννης              
      2. Τουμαράς Βασίλειος                                                          
      3. Αγνιάδης  Παναγιώτης                                                                 
      4. Τζουβάρας Νικόλαος (αν/κό μέλος κ. Καλλιαντάση Χρήστου)                                                         
      5. Παπαβασιλείου Αικατερίνη 
      6. Μίχας Δημήτριος 
       
                                                    
          

     Ο Πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής εισηγούμενος το  4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης  

έθεσε υπόψη των μελών την υπ΄αριθμ. πρωτ. 8834/13-05-2024 έγγραφη εισήγηση   του Τμ. 

Προϋπολογισμού , Λογιστηρίου & Προμηθειών  του Δήμου Λεβαδέων ,  στην οποία αναφέρονται: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το  άρθρο 72 του Ν.3852/2010 όπως αυτό αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 40 

του Ν.4735/2020 (ΦΕΚ 197/12-10-2020 τ.Α΄) και με το άρθρο 31 Ν.5013/2023 (ΦΕΚ Α 12-

19.1.2023). 

2. Την αριθμ. 286/2023 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:9603ΩΛΗ-5ΤΤ) όπου 

ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Λεβαδέων και εγκρίθηκε 

με την αριθμ.πρωτ.6696/24-1-2024 (ΑΔΑ:ΨΥ4ΧΟΡ10-Σ0Π) Απόφαση του Γραμματέα της   

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας. 

3. Την αριθμ.73/2024 (6ΘΗΕΩΛΗ-ΗΣΝ) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία 

ψηφίστηκε η Υποχρεωτική Αναμόρφωση προϋπολογισμού 2024 και εγκρίθηκε με την 

αριθμ.πρωτ.24542/4-4-2024 (ΑΔΑ:ΨΚΙΩΟΡ10-ΣΝ8) Απόφαση του Γραμματέα της   

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας. 

4. Την αριθμ.44/2024 (ΑΔΑ:6ΧΧΛΩΛΗ-Ο5Ξ) Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 



 2

 

 

 

 
                                    Καλείστε 

 
Να τροποποιήσετε την αριθμ. αριθμ.44/2024 (ΑΔΑ:6ΧΧΛΩΛΗ-Ο5Ξ) Απόφασή σας 

εντάσσοντας ένα επιπλέον κωδικό εξόδων του προϋπολογισμού από τον οποίο θα 

πληρώνονται οι τυχόν προμήθειες των τραπεζών όσων πληρωμών γίνονται μέσω της 

πάγιας και συγκεκριμένα:  

 

α/α Κ.Α 

Εξόδων 

Αιτιολογία Ποσό 

1 00/6515 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών 400,00€ 

 

Κατά τα λοιπά η απόφαση σας να ισχύει ως έχει. 

 

 
      Η Δημοτική  Επιτροπή  λαμβάνοντας υπόψη: 
 

-Τις διατάξεις του  άρθρου του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 

 -Τις διατάξεις του του  άρθρου 74Α παρ. 1 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε από το 

άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 - Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής 

- Την αριθμ. 286/2023 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:9603ΩΛΗ-5ΤΤ) όπου ψηφίστηκε ο 

προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Λεβαδέων και εγκρίθηκε με την 

αριθμ.πρωτ.6696/24-1-2024 (ΑΔΑ:ΨΥ4ΧΟΡ10-Σ0Π) Απόφαση του Γραμματέα της   

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας. 

- Την αριθ. 44/2024 (ΑΔΑ:6ΧΧΛΩΛΗ-Ο5Ξ)  απόφασή της ‘’ Σύσταση πάγιας προκαταβολής του 

Δήμου για το έτος 2024 ποσού 6.000,00 €΄΄ 

- Την  με αρ. πρωτ. 8834/13-05-2024  εισήγηση   του Τμ. Προϋπολογισμού , Λογιστηρίου & 

Προμηθειών  του Δήμου Λεβαδέων   

-Την μεταξύ των μελών συζήτηση σύμφωνα με τα πρακτικά 

- Την ψήφο των μελών της όπως αυτή  διατυπώθηκε και δηλώθηκε δια ζώσης στην συνεδρίαση. 

 

                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

  Τροποποιεί  την αριθμ. 44/2024 (ΑΔΑ:6ΧΧΛΩΛΗ-Ο5Ξ) Απόφασή της ,  εντάσσοντας έναν  

επιπλέον κωδικό εξόδων του προϋπολογισμού από τον οποίο θα πληρώνονται οι τυχόν 

προμήθειες των τραπεζών όσων πληρωμών γίνονται μέσω της πάγιας και συγκεκριμένα:  

 

α/α Κ.Α 

Εξόδων 

Αιτιολογία Ποσό 

1 00/6515 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών 400,00€ 

 

Κατά τα λοιπά η   αριθ. 44/2024 (ΑΔΑ:6ΧΧΛΩΛΗ-Ο5Ξ)  απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής  να 

ισχύει ως έχει. 

 

 



 3

 

.      Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  173/2024.   

 

             Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ 
 
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
1. Τουμαράς Βασίλειος 
2. Αγνιάδης  Παναγιώτης                                                        
3. Τζουβάρας Νικόλαος 
4. Παπαβασιλείου Αικατερίνη 
5. Μίχας Δημήτριος 

       .                                                                                          ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ       
                                                                                           Λιβαδειά    27 -05-2024 
                                                                                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                                                    

                                                                                              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ 
                                                                                         ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 
                                                                                                                                                                        


